
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З
от «06» сентября 2021 г. №385а

Об организации обучения педагогов школы на КПК

Во исполнение мероприятий Дорожной карты проекта Адресной помощи (500+), в целях 
реализации программ антирисковых мер и с целью повышения предметной и 
методической компетентности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Никитиной О.Ю., заместителю директора по УВР, организовать педагогов школы 
(см. Приложение 1) на дистанционные курсы повышения квалификации по 
программе повышения квалификации «Методология, теория и практика анализа 
урочной деятельности в парадигме научной школы Ю.А.Конаржевского» объёмом 
72 часа с сентября 2021 года.

2. Утвердить Расписание занятий Модуля № 1 «Теоретико-методологические
основания аналитической деятельности субъектов образовательного процесса» с 20 
по 24 сентября 2021 г. (см. Приложение 2).

3. Никитиной О.Ю., заместителю директора по УВР:
3.1. Обеспечить организацию педагогов на обучение по другим модулям курса до 
полного освоения заявленной темы.
3.2. Организовать взаимопосещение педагогов с последующим анализом уроков.
3.3. Организовать педагогов на обмен опытом по изученной теме в рамках города и 
региона.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шкрет В.Н., заместителя директора 
по УВР.

Директор Е.А. Блохина

Гот.: Никитина О.Ю., заместитель директора по УВР, 
тел. (34676)2-07-34



Список педагогов, рекомендованных к обучению по программе КПК

№
п/п

Н аи м ен ован и е 
м ун и ц ип альн ого  

образования. 
М есто работы  

(п олное н азвание 
образовательн ой  

орган и зац и и )

Ф ам и ли я И мя 
О тчество

Д олж н ость

А дрес
электрон н ой

почты
(e-m ail)

Н ом ер  тел еф он а 
(рабочий , 

м обильны й)

1 г. У  рай,

М ун и ц и п альн ое

А кчури н а
Л ю бовь

П етровна

У чи тель
начальн ы х

классов

ak c h u rin a .lv u b aO m
ail.ru

89044829790

2 бю дж етн ое 
общ еобразовател  
ьное учреж д ен и е

Б атаева
А й гуль

Д ан и л ьевн а

У читель
начальн ы х

классов

flow er lu n a O m ail.r  
u

89821939946

3 средняя
общ еобразовател  
ьная ш кола 
№  12

Б лохина
Е лена

А лексан дровн а

Д и ректор ,
У читель

ин остран н ого
язы ка

i o n aa flo h O v an d ex . 
Ш

89088963755

4 Б уш ухин
Д м итрий

В икторович

У чи тель  
и н ф орм ати ки  и 

техн ол оги и

bushuhin-
d v O ed u .u ra v .ru

89199490743

5 В ой н ова
О ксан а

Г ен н ад ьевн а

У чи тель
н ачальны х

классов

bvrik-
20 .12 .79O .m ail.ru

89026277305

6 Д ацю к
Е катери н а
С ергеевн а

У чи тель
м атем ати ки

e d a tsu k 7 4 0 m a il.ru 89226744287

7 И см аи лова
Л ю си я

С ергеевн а

У ч и тель  и стории  
и общ ествозн ан и я

lv sen d rik O v an d ex .r
u

89048867343

8 К арпова
С ветлан а

В ал ерьевн а

У читель
начальн ы х

классов

svetlana k a ro iO m a  
il.ru

89088962392

9 К иреева
Зульф ия

С и н н адул л овн а

У чи тель
би ологи и

k ireev an az iro v aO v
andex .ru

89224203436

10 К ирина
С ветлан а

В лади м и ровн а

У читель
м атем ати ки

sv k ir in a .6 9 0 g m a il.
com

89026279733

11 К олотов
В лади м и р
С ергеевич

У чи тель
инф орм ати ки , зам.

д и рек тора по 
и н ф орм ати зац и и

kolo tov-
v sO ed u .u rav .ru

89088948963

12 К ом лева
Е вгения

В лади м и ровн а

У чи тель
м атем ати ки

ev a .k o m lev a .9 6 0 ,in
box .ru

89523409627

13 К он овал ова
И рина

П авловн а

У чи тель
хим ии

ir in a k 9 4 9 4 0 m a il .ru 89505188994

14 К орш унов
А ртур

А лексан дрови ч

У читель
ф и зи ческой

культуры

artu r-6 9 6 9 0 m a il .ru 89044829114

15 К отел ьн и кова
М айя

П етровн а

У чи тель  
начальн ы х 

классов, зам. 
д и р ек то р а  по У В Р

m -
kabirova® >m ail.ru

89324166132

16 К ротова
Н аталья

У читель
русского  язы ка  и

D iv av k a .7 5 0 m ail.r
u

89505075755



А лексан дровн а ли тературы
17 К ры ш м арь

Е лен а
В и тальевн а

У читель
русского  язы ка и 

ли тературы

crishm ar-
el@ vandex .ru

89026294945

18 М ахм утова
С ветлан а

В лади м и ровн а

У чи тель
ин остран н ого

язы ка

m ahm uto  va. m axtea 
ch@ vandex .ru

89125183696

19 М ельник
Ю лия

Н и колаевн а

У чи тель
начальн ы х

классов

m eln ik-
vu liva@ m ail.ru

89505003598

20 М и н и ахм етова
Рузи ля

Д ан и ловн а

У чи тель
м атем ати ки

d an ilo v a rv 2 1 (Sterna 
il.com

89969467090

21 М и ран ова
Гузель

Ф лари товн а

У ч и тель  русского  
я зы ка  и 

ли тературы

euzel m iranova@ , 
m ail.ru

89923563566

22 Н асон ова
Т атьян а

Г ен н ад ьевн а

У читель 
начальн ы х 

классов, м етод и ст

89226732563

23 Н и ки ти н а
О льга

Ю рьевн а

У читель 
начальн ы х 

классов, зам. 
д и рек тора  по У В Р

o le a  n ik itin a  2012 
© b k .ru

89821939943

24 Н и колаева
Е вгения

М и хай ловн а

У читель
м атем ати ки

n ik o laevaem  1985@, 
m ail.ru

89825615036

25 Н и кули н а
О льга

А лексан дровн а

У чи тель
начальн ы х

классов

nason-
ta tvana@ vandcx .ru

89048716688

26 П алане кая 
Т атьян а 

Д м и три евна

У читель
и н остранного

язы ка

ta tvana-
pa lanskava@ vande
x.ru

89026276941

27 П артута
С ергей

В лади м и рови ч

У читель
ф и зи ч еской
культуры

psv290165@ ,m ail.r 
u

89224242944

28 П ом олова
Т атьян а

П ерф и льевн а

У чи тель
би ол оги и

D om olova.tanva@ v
andex .ru

89519751241

29 П рачев
А лександр

В лади м и рови ч

У чи тель
ф и зи ки

aleksandr.D rachev 
@, m ail.ru

89527148296

30 П рачева
Р оксолан а

В и тальевн а

У читель
ан гл и й ского  язы ка

rox iha@ ram bler.ru 89044523109

31 П рохорчен ко
Т атьян а

А н атольевн а

У чи тель
ан гл и й ского  язы ка

iuravleva.tat0712@ ,
vandex .ru

89505053414

32 П утькова
Н аталья

А н дреевн а

У читель
общ ествозн ан и я

П ед агог-п си холог

n ata lva  nutkova85 
(a), m ail.ru

89124132490

33 Ренц
В и ктория

А н дреевн а

У чи тель
ан гл и й ского  язы ка

rentz201 l@ vandex . 
Ш

89227705765

34 С ави ц кая
С ветлан а

Л еон и довн а

У читель
н ачальн ы х

классов

svetasavitcka@ .gm a
il.com

89088961195

35 С ен огн оева
Е лена

А л ек сан д ровн а

У чи тель
н ач альн ы х

классов

cittra69@ m ail.ru 89527195743

36 С ердю к
А лександр

В лади м и рови ч

У чи тель
ф и зи ч еской

культуры

alexand r ser dvuk 
@ m ail.ru

89224071810

mailto:el@vandex.ru
mailto:ch@vandex.ru
mailto:vuliva@mail.ru
mailto:tatvana@vandcx.ru
mailto:roxiha@rambler.ru
mailto:cittra69@mail.ru


37 С ергеева
Е лена

В л ади м и ровн а

У читель
н ачальны х

классов

e .se rg e ew a2 0 11 (а),у 
andex .ru

89224205891

38 С ергеева
О ксан а

В алерьевн а

У чи тель  русского  
язы ка и 

ли тературы

andrvush ina . 1990@, 
m ail.ru

89044812248

39 С л еп ен ьки н а
Е вгения

А н атол ьевн а

У чи тель
и зобрази тельн ого

и скусства

evasleD @ am ail.co
ш

89519799948

40 С м ы ш л яева
Т атьян а

И ван овн а

У читель
н ачальны х

классов

sm vs-tan ia@  m ail.ru 89088948409

41 С ол н ц ева
Е катери н а

А л ек сан дровн а

У читель
н ачальны х

классов

katva.so ln tseva. 198 
4(a), m ail.ru

89083172923

42 С торож ен ко
А н н а

А ркадьевн а

У чи тель
и стории

61937@ m ail.ru 89125727750

43 У тяган ова
Ю лия

И лдаровн а

У чи тель
ин ф орм ати ки

vu le4ka 1508@ vand 
ex .ru

89526908591

44 Х арл ам ова
Ю лия

А л ек сан дровн а

У чи тель
ан гл и й ского  язы ка

iu liakharlam ova28  
(a), m ail.ru

89519604221

45 Ш крет
В ален ти н а

Н и колаевн а

Зам ести тель  
д и рек тора  по У В Р

vshkre t@ vandex .ru 89089960826

46 Ш тоф а
В ладислав

В и кторович

У чи тель
географ ии

Vladislav-
hm ao@ vandex .ru

8924934185

47 Я к уш ки н а
Л ю бовь

А н дреевн а

У читель
н ачальны х

классов

lvubov .aksvonova.9
7@ inbox .ru

89526946259

mailto:evasleD@amail.co
mailto:61937@mail.ru
mailto:vshkret@vandex.ru
mailto:hmao@vandex.ru
mailto:7@inbox.ru


Расписание занятий Модуля № 1 «Теоретико-методологические основания аналитической 
деятельности субъектов образовательного процесса» с 20 по 24 сентября 2021г.

15- 30 — 16-00 открытие курсов

Знакомство с Программой ПК. Содержание работы на курсах, порядок общения, 
взаимодействия в онлайн-режиме - Т.А.Соколова

Специфика работы на Интернет-платформе ПОИПКРО, выполнение входного и 
выходного диагностирования, культура оформления творческих заданий, тестов -  
В.А.Филиппов

Ответы руководителей курсов на вопросы слушателей по организации и работы курсов. 
(Т.А.Соколова, В.А.Филиппов)

16- 00- 17-00 - Лекция-диалог «Место и роль анализа урочной деятельности в научной 
школе Ю.А. Конаржевского»

«Проблемы анализа урочной деятельности в современной педагогической науке и их 
соотнесенность с научной школой Конаржевского» (Т.А.Соколова)

17- 00- 18-00 - Мастер-класс по культурологическому анализу показательного урока «А. 
Кицберг «10 копеек» (философия смыслы, ценности, принципы. (Т.А.Соколова)

18- 00 -18-30 -  Рефлексия по итогам 1-го занятия. Домашнее задание (Т.А.Соколова, 
В.А.Филиппов)

Д/з. Опираясь на методические материалы модуля №1 и на вопросы методологического 
(культурологического анализа урока), сделать этот анализ показательного урока 
«А.Кицберга «10 копеек».




